
      
 
 
 

 
 

DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 810 

General Roca, 25 de marzo de 2025. 

VISTO, la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021, el requerimiento de convocatoria 

para la selección interina de docentes del ciclo lectivo 2025 efectuada por el Director de la 

Carrera Diseño Industrial de la Sede Alto Valle - Valle Medio, y 

CONSIDERANDO 

Que la designación del personal docente interino en las sedes impone criterios de 

selección transparentes, objetivos y calificados. 

Que la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021 reglamenta el procedimiento para la 

selección de docentes interinos. 

Que los/las Directores/as de Escuela y/o Carrera han propuesto los cargos a 

selección, según carreras para las asignaturas del primer cuatrimestre y anuales del ciclo 

lectivo 2025.  

Que la Vicerrectora tiene las atribuciones conferidas por el Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO.  

Por ello, 

LA VICERRECTORA DE LA SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar la realización de la convocatoria al cargo docente interino para la 

Sede Alto Valle - Valle Medio, en la categoría de auxiliar de acuerdo al Régimen de Personal 

Docente, según se detallan en el Anexo.  

ARTÍCULO 2.- Encomendar a la Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil de la Sede Alto 

Valle - Valle Medio la realización de todas las tareas concurrentes a la convocatoria. 



      
 
 
 

 
 

ARTÍCULO 3.- Establecer como fecha y hora de inicio de las inscripciones desde las 08:00 

hs del miércoles 26 de marzo de 2025 y de finalización hasta las 08:00 hs del jueves 03 de 

abril de 2025.  

ARTÍCULO 4.- Establecer que la designación de los docentes objeto de la convocatoria 

queda supeditado a la disponibilidad presupuestaria y a la Relación Técnica Docente 

Estudiante vigente. 

ARTÍCULO 5.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
 

DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 810 

  



      
 
 
 

 
 

ANEXO - DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 810 

 

 

 

 

CONTENIDOS MÍNIMOS: 

Introducción a los materiales: aspecto, clasificación, propiedades, comportamiento físico 

químico, estructura. Sólidos amorfos y cristalinos. Comportamiento mecánico de los 

materiales: resistencia, elasticidad, tracción, etc. Materiales: Madera, Papel y Cartón, 

Fibras, Cuero, Vidrio, Cerámica. Metales ferrosos y no ferrosos: Hierro, Cobre, Aluminio, 

Zinc, etc. Aleaciones. Aceros. Fundición. Tratamientos superficiales: Protección química. 

Pinturas y Solventes. Plásticos, termoplásticos, elastómeros, siliconas, polímeros, etc. 

Nuevos Materiales. 

Localización Referencias Carrera Área Asignaturas 
Cantidad 

de 
Cargos 

Categoría/ 
Perfil 

Dedicación 

General 
Roca 

AVVM 53 
Diseño 

Industrial 
 

Tecnología 
en Diseño 
Industrial I 

1 
AUXILIAR/ 
DOCENCIA 

SIMPLE 


		2025-03-25T15:00:21-0300
	LOPEZ Alvaro Vicente
	Autorizado


		2025-03-25T15:27:23-0300
	TAPIA Maria Andrea
	Vicerrectora Universidad Nacional de Rio Negro-SAVVM




